کنوانسیون رفع همه اشکال تبعیض علیه زنان. یکی از متونی که در تهیه و تدارک مسئله شناسی زنان در این بخش می‌توان از آن بهره گرفت، «کنوانسیون رفع هرگونه تبعیض علیه زنان» مصوب ۱۸ دسامبر ۱۹۷۹، ۲۷ آذر ۱۳۵۸ در مجمع عمومی سازمان ملل است که براساس بند ۱ ماده ۲۷ از تاریخ ۱۲ شهریور ۱۳۶۰ (سوم سپتامبر ۱۹۸۱) لازم‌الاجرا شده است.

ماده ۱. تعریف تبعیض علیه زنان. به هرگونه تمایز، استثنا (محرومیت) یا محدودیت براساس جنسیت که نتیجه یا هدف آن خدشه‌دار کردن یا لغو شناسایی، بهره‌مندی یا اعمال حقوق بشر و آزارهای اساسی در زمینه‌های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی،

فرهنگی مدنی یا هرزمینه‌دیگر، توسط زنان اطلاق می‌گردد.